[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.02.2018 г.  № 157
            г. Бутурлиновка

О внесении изменений в решения Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 12.12.2017 № 594 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.12.2017 № 1456 «О повышении размеров должностных окладов работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы», постановлением Правительства Воронежской области от 25.12.2017 № 1080 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

РЕШИЛ:

1. В решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 19.09.2014 №285 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» внести изменения, заменив в части 2.2 статьи 2 Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденного решением, слова «составляет 7772 рубля» словами «составляет 8083 рубля».
2. В решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 18.06.2015 № 353 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» внести следующие изменения:

2.1. Приложение № 2 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Бутурлиновского городского поселения», утвержденное решением, изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2.2. Пункт 3.2.1 части 3.2 Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением, изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальным служащим в следующих размерах:

	Группы должностей муниципальной службы
	Классные чины
	Размер надбавки к должностному окладу за классный чин, (рублей в месяц)

	1
	2
	3

	Должности муниципальной службы, отнесенные к главной группе
	Главный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса
	1 750

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса
	1 576

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 3 класса
	1 400

	Должности муниципальной службы, отнесенные к ведущей группе
	Советник муниципальной службы
1 класса
	1 226

	Советник муниципальной службы
2 класса
	1 052

	Советник муниципальной службы
3 класса
	877

	Должности муниципальной службы, отнесенные к старшей группе
	Референт муниципальной службы
1 класса
	685

	Референт муниципальной службы
2 класса
	588

	Референт муниципальной службы
3 класса
	483

	Должности муниципальной службы, отнесенные к младшей группе
	Секретарь муниципальной службы
1 класса
	431

	Секретарь муниципальной службы
2 класса
	332

	Секретарь муниципальной службы
3 класса
	167

».

3. В решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 01.03.2013 № 193 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» внести изменения, изложив приложение 2 «Перечень должностей и размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», утвержденное решением, в редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. В решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 28.08.2015 № 361 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения» внести изменения, заменив во втором предложении пункта 9.1 раздела 9 Положения о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения, утвержденного решением, слова «Пенсия за выслугу лет индексируется:» словами «Пенсия за выслугу лет индексируется путем индексации размера среднего заработка, из которого исчисляется пенсия за выслугу лет (доплата к пенсии):».
5. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава Бутурлиновского

городского поселения

    Е. Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения

    Е. Н. Коржова

Визирование:

Начальник сектора

Л.А. Рачкова

Главный специалист –

главный бухгалтер

Н.В. Павличенко

И.В. Путинцева

Приложение 1

к решению Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

от 22.02.2018 г.  № 157
Размеры

должностных окладов муниципальных служащих

Бутурлиновского городского поселения

	Группа должности муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	Главная
	Глава администрации
	8083

	Главная
	Заместитель главы администрации
	7258

	Ведущая
	Начальник сектора
	6295

	Старшая
	Главный специалист
	4897

	Старшая
	Ведущий специалист
	4547

	Младшая
	Специалист первой категории
	4110

Приложение 2

к решению Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

от 22.02.2018 г.  № 157
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и размеры должностных окладов работников,
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей)

	Главный инженер
	5246

	Секретарь-референт
	4929

	Старший инженер, старший инженер по вопросам ЖКХ, старший инженер по производственной работе, старший инженер по вопросам землепользования, старший инженер по управлению муниципальным имуществом
	4723

	Главный эксперт
	5246

	Ведущий бухгалтер, ведущий экономист, ведущий эксперт, ведущий юрисконсульт
	4723

	Бухгалтер, экономист, эксперт, юрисконсульт
	4198

	Техник по вождению и обслуживанию автомобиля
	4723

	Заведующий (ая) множительным бюро, канцелярией
	4723

	Старший инспектор, старший инспектор — делопроизводи​тель, старший инспектор по учету и отчетности
	4198

	Заведующий (ая) хозяйством
	4198

	Техник по эксплуатации зданий
	3358

	Инспектор, инспектор - бухгалтер, инспектор - секретарь
	3358

	Архивариус
	3358

	Техник по уборке помещений
	2768